
ORIGINALE
Registro Generale n. 263

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 111 DEL 19-04-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori relativi alla propaganda elettorale per le Elezioni Europee del
26.05.2019  Montaggio di tabelloni, cabine e posti letto per militari,
presso i seggi elettorali predisposti nel territorio comunale e
successivo smontaggio. Assunzione impegno di spesa ed
affidamento alla ditta PICASSO s.c.s. a r.l. di Penna Sant'Andrea
(TE). C.I.G.: Z69286056A.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
che in occasione delle Elezioni per il rinnovo del Parlamento Europeo che si svolgeranno il 26 maggio

2019, si rende necessario effettuare il montaggio dei tabelloni elettorali presso le zone predisposte del
capoluogo e delle frazioni Villa Lempa e Favale, nonché l’allestimento dei seggi presso le sedi scolastiche
del capoluogo e delle frazioni Ponzano, Favale e Villa Lempa, al fine di garantire il regolare svolgimento
della consultazione elettorale;
che questo Ente dispone di tutti materiali necessari per il montaggio dei tabelloni, ma risulta privo di

manodopera, pertanto, al fine di predisporre entro i termini prestabili tutto quanto necessario per
consentire il regolare svolgimento delle elezioni, occorre rivolgersi ad una ditta privata;
che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 259 di R.G. (n. 107 U.T.) del 18.04.2019,

veniva affidato alla ditta PICASSO s.c.s. a r.l. il servizio di cura e manutenzione delle aree verdi di
accesso pubblico, cura e manutenzione del centro storico di Civitella del Tronto e delle frazioni del
comune di interesse turistico e culturale, oltre alla cura e manutenzione di parchi e giardini;

DATO ATTO che la ditta PICASSO s.c.s. a r.l., specializzata nel settore e di comprovata serietà e
affidabilità, già operante presso il territorio comunale con propri dipendenti, si è resa disponibile ad
effettuare i lavori in oggetto nei tempi previsti indicati dall’Ufficio Elettorale;

PRESO ATTO del preventivo che la ditta PICASSO s.c.s. a r.l. ha inoltrato all’Ente in data 19.04.2019, da
cui scaturisce una spesa complessiva di € 1.200,00, oltre IVA al 22%, € 1.464,00 in totale;

RITENUTO congruo tale preventivo in funzione delle prestazioni richieste;

ACCERTATO che la suindicata ditta PICASSO s.c.s. a r.l. dispone di tutti i mezzi necessari ed idonei



all’esecuzione dei lavori in oggetto;

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) alla ditta PICASSO s.c.s. a r.l.
i lavori di “Montaggio di tabelloni, cabine e posti letto per militari, presso i seggi elettorali predisposti nel
territorio comunale e successivo smontaggio”, per la cifra sopra riportata di € 1.464,00, IVA inclusa;

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 1.464,00 trova copertura sul cap. _____, imp. n. _____, anno
2019;

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z69286056A;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INAIL di Teramo avente validità fino al
18.07.2019,  da cui risulta che la ditta PICASSO s.c.s. a r.l. è in regola;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa i lavori di “Montaggio di tabelloni, cabine e posti1)
letto per militari, presso i seggi elettorali predisposti nel territorio comunale e successivo
smontaggio” alla ditta PICASSO s.c.s. a r.l. con sede in Penna Sant’Andrea (TE), Via G. Matteotti n. 10,
per l’importo di € 1.200,00, oltre IVA al 22%, € 264,00, per un totale da pagare di € 1.464,00;

di DARE ATTO che la spesa di € 1.464,00 trova copertura sul cap. _____, imp. n. _____, anno 2019;2)

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z69286056A;3)

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto4)
di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,5)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.111 del 19-04-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-05-24T10:10:47+0100
	Fabrizio Verticelli


		2019-05-24T10:11:37+0100
	Pietro Conocchioli




